
CERTIFICADO

EXPEDIENTE Nº ÓRGANO COLEGIADO FECHA DE LA SESIÓN

25819/2022 El Pleno 24/11/2022

EN CALIDAD DE SECRETARIO DE ESTE ÓRGANO, CERTIFICO:

Que en la sesión celebrada en la fecha arriba indicada se adoptó el siguiente acuerdo:

PROPUESTA DICTAMINADA PARA LA APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO
GENERAL CONSOLIDADO PARA EL EJERCICIO 2023.

Favorable Tipo de votación: Ordinaria
A favor: 12, En contra: 9, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Vista la propuesta de resolución PR/2022/1715 de 10 de noviembre de 2022.

RESOLUCIÓN

4. PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE PRESUPUESTO MUNICIPAL         
CONSOLIDADO PARA EL EJERCICIO 2023.

 Formado el Presupuesto Municipal Consolidado de este Ayuntamiento correspondiente al ejercicio
económico 2023, así como sus Bases de Ejecución y la Plantilla de Personal comprensiva de todos los puestos
de trabajo, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 168 y 169 del Texto Refundido de la Ley
Reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y el artículo
18 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo I del Título VI de la Ley 39
/1988.

 Visto y conocido el contenido de los informes de la Interventora Municipal, de fecha 10 noviembre
del 2022.

 Visto el Informe de Intervención de Evaluación del cumplimiento del Objetivo de Estabilidad
Presupuestaria de fecha 10 de noviembre del 2022, del que se desprende que cumple con el objetivo de
estabilidad presupuestaria.

            Visto el dictamen favorable emitido al respecto por la Comisión Informativa de Promoción Empresarial
y Desarrollo Urbano Sostenible, Economía y Hacienda, en sesión celebrada en fecha 14 de noviembre de 2022.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

9M
D

FH
C

Z7
YK

EJ
M

K9
R

FP
JZ

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
15

 



 Enterado el Pleno, con asistencia de los veintiún miembros que integran la Corporación Municipal, en            
votación ordinaria y por mayoría de doce votos a favor emitidos por los representantes del Grupo Municipal
Socialista (diez, incluido el Sr. Alcalde-Presidente) y del Grupo Municipal de Izquierda Unida (dos), con el
voto en contra de los miembros del Grupo Municipal Ciudadanos (cuatro), del Grupo Municipal Popular (tres),
del Grupo Municipal Vox (uno) y del Grupo Municipal Íber (una), :ACUERDA

                1º. Aprobar inicialmente el presupuesto consolidado de la Entidad Ayuntamiento de Puertollano y       
organismos y empresas dependientes, todo ello según el siguiente detalle:

 

PROYECTO DE PRESUPUESTOS CONSOLIDADOS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 2023   

GASTOS

PRESUPUESTARIOS

AYUNTAMIENTO PATRONATO

DE

DEPORTES

FUNDESCOP EMPRESA

MUNICIPAL

SUELO Y

VIVIENDA

Operaciones

Eliminadas

PRESUPUESTO

CONSOLIDADO

 

 

1. Gastos de personal 21.448.746,50 243.000,00    21.691.746,50  

2. Gastos en bienes

corrientes y servicios

14.393.073,08 964.184,00  0,00 0,00 15.357.257,08  

3. Gastos financieros 304.100,86 2.500,00   0,00 306.600,86  

4. Transfer. Corrientes 4.815.257,41     4.815.257,41  

5 .  Fondo  de

Contingencia

150.000,00     150.000,00  

TOTAL GASTO

CORRIENTE

41.111.177,85 1.209.684,00 0,00 0,00 0,00 42.320.861,85  

6. Inversiones reales 7.058.064,70 34.000,00    7.092.064,70  

7. Transfer. de capital 48.000,00     48.000,00  

TOTAL GASTO

CAPITAL

7.106.064,70 34.000,00 0,00 0,00 0,00 7.140.064,70  

TOTAL GASTOS NO

FINANCIEROS (1 a

7)

48.217.242,55 1.243.684,00 0,00 0,00 0,00 49.460.926,55  

8. Activos financieros 40.000,00     40.000,00  

9. Pasivos financieros 2.226.083,21     2.226.083,21  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

9M
D

FH
C

Z7
YK

EJ
M

K9
R

FP
JZ

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
15

 



TOTAL GASTOS

FINANCIEROS

2.266.083,21 0,00 0,00 0,00 0,00 2.266.083,21  

           TOTAL

GASTOS

50.483.325,76 1.243.684,00 0,00 0,00 0,00 51.727.009,76  

INGRESOS

PRESUPUESTARIOS

AYUNTAMIENTO PATRONATO

DE

DEPORTES

FUNDESCOP EMPRESA

MUNICIPAL

SUELO Y

VIVIENDA

Operaciones

Eliminadas

PRESUPUESTO

CONSOLIDADO

 

 

1. Impuestos directos 24.149.225,74 0,00    24.149.225,74  

2. Impuestos indirectos 3.001.752,28 0,00    3.001.752,28  

3. Tasas otros  
ingresos

6.415.720,01 943.684,00    7.359.404,01  

4. Transf. corrientes  14.843.002,22 300.000,00  0,00 0,00 15.143.002,22  

5.  Ingresos

patrimoniales

246.116,00 0,00    246.116,00  

TOTAL INGRESOS

CORRIENTE

48.655.816,25 1.243.684,00 0,00 0,00 0,00 49.899.500,25  

6  Enajen.inversiones.
reales

106,00 0,00    106,00  

7. Transf. de capital  1.787.403,51 0,00    1.787.403,51  

TOTAL INGRESO

CAPITAL

1.787.509,51 0,00 0,00 0,00 0,00 1.787.509,51  

TOTAL INGRESOS

NO FINANCIEROS

(1 a 7)

50.443.325,76 1.243.684,00 0,00 0,00 0,00 51.687.009,76  

8. Activos financieros 40.000,00 0,00    40.000,00  

9. Pasivos financieros 0,00 0,00    0,00  

TOTAL INGRESOS

FINANCIEROS

40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00  

           TOTAL

INGRESOS

50.483.325,76 1.243.684,00 0,00 0,00 0,00 51.727.009,76  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

9M
D

FH
C

Z7
YK

EJ
M

K9
R

FP
JZ

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
15

 



 

2º. Aprobar inicialmente el presupuesto Municipal del Ayuntamiento de Puertollano para       
el ejercicio económico 2023, junto con las Bases de Ejecución y demás documentación que figuran en
este expediente y cuyo resumen por capítulos es el siguiente:

 

ESTADO DE GASTOS

 

CAPITULO DESCRIPCION PREVISION
INICIAL

1 GASTOS DE PERSONAL 21.448.746,50

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 14.393.073,08

3 GASTOS FINANCIEROS 304.100,86

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.815.257,41

5 FONDO CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 150.000,00

 OPERACIONES CORRIENTES: 41.111.177,85

6 INVERSIONES REALES 7.058.064,70

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 48.000,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 40.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 2.226.083,21

 OPERACIONES DE CAPITAL: 9.372.147,91

  

TOTAL GENERAL:

50.483.325,76  

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULO DESCRIPCION PREVISION
INICIAL

1 IMPUESTOS DIRECTOS 24.149.225,74

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

9M
D

FH
C

Z7
YK

EJ
M

K9
R

FP
JZ

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
15

 



2 IMPUESTOS INDIRECTOS 3.001.752,28

3 TASAS, PRECIOS PBCOS Y OTROS INGRESOS 6.415.720,01

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.843.002,22

5 INGRESOS PATRIMONIALES 246.116,00

 OPERACIONES CORRIENTES: 48.655.816,25

6 ENAJENACION INVERSIONES REALES 106,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.787.403,51

8 ACTIVOS FINANCIEROS 40.000,00

 OPERACIONES DE CAPITAL: 1.827.509,51

 TOTAL GENERAL: 50.483.325,76  

                  3º. Aprobar inicialmente la plantilla de personal, comprensiva de todos los puestos de      
trabajo reservados a funcionarios, personal laboral y personal eventual, que figura en el anexo de este
expediente.
 
             4º. Aprobar inicialmente el proyecto de presupuesto de la Agencia de Desarrollo de       
Puertollano (FUNDESCOP), el Patronato Municipal de Deportes y la Empresa Municipal del suelo y
vivienda, junto con la documentación que se acompaña.
 

PRESUPUESTO DE LA FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA COMARCA
DE PUERTOLLANO (FUNDESCOP):

 

 ESTADO DE GASTOS    

     

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN IMPORTE

1 GASTOS DE PERSONAL. 0,00

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 0.00

3 GASTOS FINANCIEROS. 0,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 0,00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

9M
D

FH
C

Z7
YK

EJ
M

K9
R

FP
JZ

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
15

 



5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 0,00

6 INVERSIONES REALES. 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 0,00

9 PASIVOS FINANCIEROS. 0,00

 TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 0,00

     

 ESTADO DE INGRESOS    

     

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN IMPORTE

1 IMPUESTOS DIRECTOS. 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS. 0,00

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS. 0,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 0,00

5 INGRESOS PATRIMONIALES. 0,00

6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES. 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 0,00

 TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 0,00

 

PRESUPUESTO DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES:

 

ESTADO DE GASTOS

 

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN IMPORTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

9M
D

FH
C

Z7
YK

EJ
M

K9
R

FP
JZ

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
15

 



1 GASTOS DE PERSONAL. 243.000,00

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 964.184,00

3 GASTOS FINANCIEROS. 2.500,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 0,00

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 0,00

6 INVERSIONES REALES. 34.000,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 0,00

9 PASIVOS FINANCIEROS. 0,00

 TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 1.243.684,00

 

 

ESTADO DE INGRESOS

 

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN IMPORTE

1 IMPUESTOS DIRECTOS. 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS. 0,00

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS. 943.684,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 300.000,00

5 INGRESOS PATRIMONIALES. 0,00

6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES. 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 0,00

 TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 1.243.684,00

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

9M
D

FH
C

Z7
YK

EJ
M

K9
R

FP
JZ

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
15

 



PRESUPUESTO DE LA EMPRESA MUNICIPAL DEL SUELO

 ESTADO DE GASTOS   

    

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN IMPORTE

1 GASTOS DE PERSONAL. 0,00

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 0,00

3 GASTOS FINANCIEROS. 0,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 0,00

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 0,00

6 INVERSIONES REALES. 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 0,00  

9 PASIVOS FINANCIEROS. 0,00

 TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 0,00

 

 

ESTADO DE INGRESOS   

    

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN IMPORTE

1 IMPUESTOS DIRECTOS. 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS. 0,00

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS. 0,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 0,00

5 INGRESOS PATRIMONIALES. 0,00

6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES. 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 0,00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

9M
D

FH
C

Z7
YK

EJ
M

K9
R

FP
JZ

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
15

 



8 ACTIVOS FINANCIEROS. 0,00

 TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 0,00

     

 

º. Exponer al público el Presupuesto General para el ejercicio 2023, las Bases de Ejecución y5        
plantilla de personal aprobados, por plazo de quince días, mediante anuncios en el Boletín Oficial de la
Provincia de Ciudad Real y Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, a efectos de reclamaciones por los
interesados.

6º. Considerar elevados a definitivos estos acuerdos en el caso de que no se presente ninguna        
reclamación.

 7º. Remitir copia a la Administración del Estado, así como al órgano correspondiente de la       
Comunidad Autónoma.
 

En Puertollano, a fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

9M
D

FH
C

Z7
YK

EJ
M

K9
R

FP
JZ

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
15

 



PRESUPUESTO MUNICIPAL CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 2023.

Formado el Presupuesto Municipal Consolidado de este Ayuntamiento correspondiente al 
ejercicio  económico  2023,  así  como  sus  Bases  de  Ejecución  y  la  Plantilla  de  Personal 
comprensiva de todos los puestos de trabajo, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
168 y 169 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y el artículo 18 del Real Decreto 500/1990, de 20 de 
abril, por el que se desarrolla el Capítulo I del Título VI de la Ley 39/1988.

Visto y conocido el contenido de los informes de la Interventora Municipal, de fecha 10 
noviembre del 2022.

Visto  el  Informe  de  Intervención  de  Evaluación  del  cumplimiento  del  Objetivo  de 
Estabilidad  Presupuestaria  de  fecha  10  de  noviembre  del  2022,  del  que  se  desprende  que 
cumple con el objetivo de estabilidad presupuestaria.

Se  propone  a  esta  Comisión  se  dictamine  la  presente  propuesta  para  su  posterior 
elevación al Pleno del Ayuntamiento.

1.-  Aprobar  inicialmente  el  presupuesto  consolidado  de  la  Entidad  Ayuntamiento  de 
Puertollano y organismos y empresas dependientes, todo ello según el siguiente detalle:

PROYECTO DE PRESUPUESTOS CONSOLIDADOS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS  2023

GASTOS 
PRESUPUESTARIOS

AYUNTAMIENT
O

PATRONAT
O DE 

DEPORTES

FUNDESCO
P

EMPRESA 
MUNICIPA
L SUELO Y 
VIVIENDA

Operacione
s 

Eliminadas

PRESUPUEST
O 

CONSOLIDAD
O

1. Gastos de personal 21.448.746,50  243.000,00        21.691.746,50  
2. Gastos en bienes 
corrientes y servicios 14.393.073,08  964.184,00    0,00  0,00  15.357.257,08  

3. Gastos financieros 304.100,86  2.500,00      0,00  306.600,86  

4. Transfer. Corrientes 4.815.257,41          4.815.257,41  
5. Fondo de 
Contingencia 150.000,00          150.000,00  

TOTAL GASTO 
CORRIENTE 41.111.177,85  

1.209.684,0
0  0,00  0,00  0,00  

42.320.861,8
5  

6. Inversiones reales 7.058.064,70  34.000,00        7.092.064,70  

7. Transfer. de capital 48.000,00          48.000,00  
TOTAL GASTO 
CAPITAL 7.106.064,70  34.000,00  0,00  0,00  0,00  7.140.064,70  

TOTAL GASTOS NO 
FINANCIEROS (1 a 7) 48.217.242,55  

1.243.684,0
0  0,00  0,00  0,00  

49.460.926,5
5  

8. Activos financieros 40.000,00          40.000,00  

9. Pasivos financieros 2.226.083,21          2.226.083,21  
TOTAL GASTOS 
FINANCIEROS 2.266.083,21  0,00  0,00  0,00  0,00  2.266.083,21  

           TOTAL 
GASTOS 50.483.325,76  

1.243.684,0
0  0,00  0,00  0,00  

51.727.009,7
6  

INGRESOS 
PRESUPUESTARIOS

AYUNTAMIENT
O

PATRONAT
O DE 

DEPORTES

FUNDESCO
P

EMPRESA 
MUNICIPA
L SUELO Y 
VIVIENDA

Operacione
s 

Eliminadas

PRESUPUEST
O 

CONSOLIDAD
O

1. Impuestos directos 24.149.225,74  0,00        24.149.225,74  
2. Impuestos indirectos 3.001.752,28  0,00        3.001.752,28  
3. Tasas  otros ingresos 6.415.720,01  943.684,00        7.359.404,01  
4. Transf.  corrientes 14.843.002,22  300.000,00    0,00  0,00  15.143.002,22  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

9M
D

FH
C

Z7
YK

EJ
M

K9
R

FP
JZ

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

5 



5. Ingresos 
patrimoniales

246.116,00  0,00        246.116,00  

TOTAL INGRESOS 
CORRIENTE

48.655.816,25  1.243.684,0
0  

0,00  0,00  0,00  49.899.500,2
5  

6. Enajen.inversiones 
reales

106,00  0,00        106,00  

7. Transf.  de capital 1.787.403,51  0,00        1.787.403,51  
TOTAL INGRESO 
CAPITAL

1.787.509,51  0,00  0,00  0,00  0,00  1.787.509,51  

TOTAL INGRESOS NO 
FINANCIEROS (1 a 7)

50.443.325,76  1.243.684,0
0  

0,00  0,00  0,00  51.687.009,7
6  

8. Activos financieros 40.000,00  0,00        40.000,00  
9. Pasivos financieros 0,00  0,00        0,00  
TOTAL INGRESOS 
FINANCIEROS 

40.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  40.000,00  

           TOTAL 
INGRESOS

50.483.325,76  1.243.684,0
0  

0,00  0,00  0,00  51.727.009,7
6  

  

2.- Aprobar inicialmente el presupuesto Municipal del Ayuntamiento de Puertollano para el 
ejercicio económico 2023, junto con las Bases de Ejecución y demás documentación que figuran 
en este expediente y cuyo resumen por capítulos es el siguiente:

ESTADO DE GASTOS

CAPITULO DESCRIPCION
PREVISION 

INICIAL

1 GASTOS DE PERSONAL 21.448.746,50

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 14.393.073,08

3 GASTOS FINANCIEROS 304.100,86

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.815.257,41

5 FONDO CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 150.000,00

  OPERACIONES CORRIENTES: 41.111.177,85

6 INVERSIONES REALES 7.058.064,70

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 48.000,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 40.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 2.226.083,21

  OPERACIONES DE CAPITAL: 9.372.147,91

TOTAL GENERAL: 50.483.325,76

ESTADO DE INGRESOS

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

9M
D

FH
C

Z7
YK

EJ
M

K9
R

FP
JZ

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

5 



CAPITULO DESCRIPCION
PREVISION 

INICIAL

1 IMPUESTOS DIRECTOS 24.149.225,74

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 3.001.752,28

3 TASAS, PRECIOS PBCOS Y OTROS INGRESOS 6.415.720,01

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.843.002,22

5 INGRESOS PATRIMONIALES 246.116,00

  OPERACIONES CORRIENTES: 48.655.816,25

6 ENAJENACION INVERSIONES REALES 106,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.787.403,51

8 ACTIVOS FINANCIEROS 40.000,00

  OPERACIONES DE CAPITAL: 1.827.509,51

TOTAL GENERAL: 50.483.325,76

3.  Aprobar  inicialmente  la  plantilla  de  personal,  comprensiva  de  todos  los  puestos  de 
trabajo reservados a funcionarios, personal laboral y personal eventual, que figura en el anexo de 
este expediente.

 4.-  Aprobar  inicialmente  el   proyecto  de presupuesto  de la  Agencia  de Desarrollo  de 
Puertollano (FUNDESCOP), el Patronato Municipal de Deportes y la Empresa Municipal del suelo 
y vivienda, junto con la documentación que se acompaña.

PRESUPUESTO DE LA FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA COMARCA DE 
PUERTOLLANO (FUNDESCOP):

ESTADO DE GASTOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN IMPORTE
1 GASTOS DE PERSONAL. 0,00

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 0.00

3 GASTOS FINANCIEROS. 0,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 0,00

5
FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS 
IMPREVISTOS 0,00

6 INVERSIONES REALES. 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 0,00

9 PASIVOS FINANCIEROS. 0,00

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 0,00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

9M
D

FH
C

Z7
YK

EJ
M

K9
R

FP
JZ

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

5 



ESTADO DE INGRESOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN IMPORTE
1 IMPUESTOS DIRECTOS. 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS. 0,00

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS. 0,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 0,00

5 INGRESOS PATRIMONIALES. 0,00

6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES. 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 0,00

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 0,00

PRESUPUESTO DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES:

ESTADO DE GASTOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN IMPORTE

1 GASTOS DE PERSONAL. 243.000,00

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 964.184,00

3 GASTOS FINANCIEROS. 2.500,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 0,00

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 0,00

6 INVERSIONES REALES. 34.000,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 0,00

9 PASIVOS FINANCIEROS. 0,00

  TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 1.243.684,00

ESTADO DE INGRESOS

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

9M
D

FH
C

Z7
YK

EJ
M

K9
R

FP
JZ

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 1

5 



CAPÍTULOS DENOMINACIÓN IMPORTE

1 IMPUESTOS DIRECTOS. 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS. 0,00

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS. 943.684,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 300.000,00

5 INGRESOS PATRIMONIALES. 0,00

6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES. 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 0,00

  TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 1.243.684,00

PRESUPUESTO DE LA EMPRESA MUNICIPAL DEL SUELO

ESTADO DE GASTOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN IMPORTE
1 GASTOS DE PERSONAL. 0,00

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 0,00

3 GASTOS FINANCIEROS. 0,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 0,00

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 0,00

6 INVERSIONES REALES. 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 0,00

9 PASIVOS FINANCIEROS. 0,00

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 0,00

ESTADO DE INGRESOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN IMPORTE
1 IMPUESTOS DIRECTOS. 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS. 0,00

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS. 0,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 0,00

5 INGRESOS PATRIMONIALES. 0,00

6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES. 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 0,00

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 0,00

5.-  Exponer  al  público  el  Presupuesto  General  para  el  ejercicio  2023,  las  Bases  de 
Ejecución y plantilla de personal aprobados, por plazo de quince días, mediante anuncios en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real y Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, a efectos 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

9M
D

FH
C

Z7
YK

EJ
M

K9
R

FP
JZ

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 1

5 



de reclamaciones por los interesados.

6.- Considerar elevados a definitivos estos acuerdos en el caso de que no se presente 
ninguna reclamación.

7.- Remitir copia a la Administración del Estado, así como al órgano correspondiente de la 
Comunidad Autónoma.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

9M
D

FH
C

Z7
YK

EJ
M

K9
R

FP
JZ

6Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
5 

de
 1

5 


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de Puertollano
	2022-11-25T09:50:27+0100
	PUERTOLLANO
	SELLO DE ÓRGANO DE SECRETARÍA P1307100F
	Lo acepto




